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دولت سند تحول صنعت بیمه را 

بیمه
ابلاغ کرده، برای اجراي این سند در 
گام نخست، فعال سازی 3سامانه با 
هدف مردمی سازی  این صنعت در دستور کار قرار 
گرفته است. یکی از این سامانه ها، فرایند دریافت 
خسارت برای تصادف های بدون نیاز به کروکی)تا 
20میلیون تومان در سال1401( را به صورت آنلاین 

انجام می دهد.
به گزارش همشهری، سال هاست که صنعت بیمه، 
الزام دریافت کروکی از پلیس راهنمایی و رانندگی 
برای تصادف های به نسبت جزئی را حذف کرده و 
صرفا با حضور 2طرف تصادف در دفاتر بیمه گذار 
مقصر حادثه و رؤیت خودروها و ارائه مدارک، چک 
خسارت را در وجه طرف حادثه دیده صادر می کند 
اما حالا، آنگونه که رئیس کل بیمه مرکزی در یک 
برنامه تلویزیونی اعلام کرده، رقم خسارت برای 
تصادف های بدون نیاز به کروکی به 20میلیون تومان 
افزایش یافته و قرار است سامانه ای راه اندازی شود که 
حتی همین فرایند تسهیل شده را نیز آسان سازی 
کند تا مردم قادر باشند به صورت آنلاین عملیات 
رسیدگی بیمه به  تصادف و دریافت وجه خسارت 

را انجام دهند.

شمارش معکوس برای راه اندازی سامانه
رئیس کل بیمه مرکزی می گوید: تا قبل از پایان 
هفته دولت از سامانه پرداخت خسارت در تصادفات 
رانندگی بدون نیاز به کروکی رونمایی می شود و با 
ارسال اطلاعات طرفین تصادف به سامانه و بدون 
مراجعه حضوری به دفاتر بیمه، خسارت به حساب 
فرد زیان دیده واریز خواهد شد. سقف مبلغ خسارت 
در تصادف های بدون نیاز به کروکی در سال گذشته 
16میلیون تومان بود که در سال جاری به 20میلیون 
تومان افزایش یافته است. مجید بهزادپور، در یک 
برنامه تلویزیونی به مناسبت هفته دولت، این اقدام 
را گامی در راستای مردمی سازی  صنعت بیمه عنوان 
کرد و گفت: برای نخستین بار سند بالادستی به نام 

سند تحول توسط دولت ابلاغ و در آن مردمی سازی  
صنعت بیمه، دیجیتال کردن، کاهش تصدی بیمه 
مرکزی هدف گذاری شده است. وی افزود: در زمینه 
مردمی سازی  در حوزه های بیمه بازرگانی بیشترین 
پرتفوی را داریم و بخش بیمه درمان و شخص ثالث 

بیشترین حجم حوزه فعالیت است.
 به گزارش همشهری، پرداخت خسارت برای 
تصادف هایی که خسارت نسبتا پایین دارند و به ویژه 
در ترافیک شهری تعداد آنها بالاست، راهکاری 
است که از سال ها پیش برای کاهش بوروکراسی 
استفاده از بیمه در حوادث رانندگی و همچنین 
کاهش ترافیک کاری پلیس راهنمایی و رانندگی 
اجرایی می شود اما در همین فرایند نیز با وجود 
اینکه طرفین حادثه از مراجعه به پلیس و طی کردن 
مراحل دریافت کروکی معاف می شوند، باز هم باید 
زمانی را برای مراجعه حضوری به دفاتر بیمه، رؤیت 
خودروها و ارائه مدارک و رونوشت آنها سپری کنند 
که به خصوص در زندگی های پرمشغله شهری، اتفاق 
ناخوشایندی محسوب می شود. بر همین اساس است 
که در جریان تحول صنعت بیمه و مردمی سازی  آن، 
بیمه مرکزی بر کاهش زمان و بوروکراسی پرداخت 
خسارت بیمه تمرکز کرده و ماحصل آن به راه اندازی 
سامانه پرداخت آنلاین خسارت بدون کروکی ختم 

شده است.
 البته طبق اظهارات بهزادپور، این سامانه یکی از 
چندین پروژه ای است که در راستای کم کردن زمان 
و پیچیدگی پرداخت خسارت ها تعریف شده است. 
به گفته او، برخی از این پروژه ها در هفته دولت و 

بخشی تا پایان سال اجرایی خواهد شد.

سامانه تقلب و تخلف به بیمه رسید
سوءاستفاده از پوشش بیمه یکی از چالش هایی 
است که بارها برای صنعت بیمه مشکل ساز شده 
است. این سوءاستفاده ها می تواند در حد خسارت 
یک تصادف جزئی باشد یا صحنه سازی برای دیه و 
بیمه های سنگین آتش سوزی و... اما همگی در یک 

اصل مشترک هستند؛ متخلفان از خلأهای صنعت 
بیمه استفاده می کنند و قواعد بیمه را علیه آن 
به کار می گیرند. در این میان آنلاین شدن پرداخت 
خسارت در تصادف های بدون نیاز به کروکی)تا 
سقف 20میلیون تومان خسارت( می تواند راه را برای 
سوءاستفاده بازتر کند؛ اما رئیس کل بیمه مرکزی در 
این خصوص نیز از راه اندازی سامانه مقابله با تقلب 
و تخلفات در صنعت بیمه خبر داده که قرار است 

به زودی راه اندازی شود. 
بهزادبور می گوید: یکی از اقدامات در سال گذشته 
طراحی سامانه تقلب و تخلف است که در هفته 
دولت افتتاح می کنیم و با کمک این سامانه 
افراد و شرکت های پرریسک به صورت هوشمند 
شناسایی خواهند شد و برای مقابله با تقلب ها 
نیز پیش بینی های لازم انجام می شود. به عقیده 
او، صنعت بیمه یکی از صنایع پیچیده اي است 
که فرایند مقابله با تقلب و تخلف آن نیز فرایند 
پیچیده ای دارد؛ اما سامانه ای برای این منظور 

طراحی شده است.
 

چتر بیمه تکمیلی بازتر می شود
رئیس کل بیمه مرکزی یکی دیگر از برنامه های تحول 
صنعت بیمه را مربوط به گسترش بیمه های تکمیلی 
عنوان کرد و گفت: نخستین پروژه برای گسترش چتر 
بیمه تکمیلی، مربوط به خادمان سلامت و کارکنان 
داروخانه ها و آزمایشگاه هاست که شامل بیمه 
تکمیلی نمی شدند اما در پروژه جدید، این قانون 
اصلاح شد و 500هزار نفر تحت پوشش قرار گرفتند. 
بهزادی ادامه داد: تسری بیمه تکمیلی به مشاغل 
پرفعالیتی مانند تاکسیرانی ها هم در دستور کار است 
که پیش بینی می کنیم 5میلیون نفر را پوشش دهد و 
با اضافه شدن اعضای خانواده، مطمئنا تعداد بیشتری 
خواهد شد. تحول دیگری که در حوزه بیمه تکمیلي 
رخ خواهد داد، اجرای نسخه الکترونیکی برای 
بیمه های تکمیلی در 2ماه آینده است که رئیس کل 
بیمه مرکزی وعده آن را داده است. بهزادپور می گوید: 

اجرای نسخه الکترونیکی برای بیمه های تکمیلی، 
تکلیفی است که سال ها بر عهده بخش های مختلف 
ازجمله بیمه بازرگانی بوده و تا 2ماه آینده بخش 
نسخه الکترونیکی بیمه تکمیلی نیز آماده می شود 
و به سیستم جامع می پیوندد. این اتفاق نیز مانند 
آنلاین کردن پرداخت خسارت در تصادف های زیر 
20میلیون تومان می تواند بیماران را در بهره مندی 

از حقوق خود در بیمه تکمیلی یاری کند.

ترسیم کروکی آنلاین می شود
یکی از اقداماتی که در اجرای طرح تحول صنعت 
بیمه و مردمی سازی  این صنعت در دستور کار قرار 
گرفته، عملیاتی کردن سامانه کروکی آنلاین است 
که از مدت ها پیش بحث آن مطرح بوده اما هر بار 
به دلیل مسائل نرم افزاری و سخت افزاری به تعویق 
افتاده است. رئیس کل بیمه مرکزی می گوید: این 
سامانه نیز به مراحل اجرایی نزدیک شده است. در 
این طرح پلیس با نرم افزارهایی که در اختیار دارد 
کروکی تصادف را به صورت آنلاین به دستگاه های 
مربوط ارسال می کند تا در زمان صرفه جویی شود 
و افراد هرچه سریع تر خسارت خود را دریافت کنند.

جدال فناوری و اشتغال در صنعت بیمه
مکانیزه شدن صنعت بیمه و رواج فناوری های نوین 
تنها راهکار رشد و توسعه صنعت بیمه است که 
گویا قرار است طی قراردادی بین بیمه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران و معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در دستور کار قرار بگیرد؛ اما این 
اتفاق می تواند به شدت اشتغال این صنعت را به 
چالش بکشد. براساس آمارهای بیمه مرکزی، در 
شرایط فعلی حدود 70درصد فروش بیمه در ایران بر 
عهده کارگزاری ها و نمایندگی های بیمه است که باید 
معیشت و فرایند کاری آنها نیز مورد توجه قرار گیرد. 
رئیس کل بیمه مرکزی می گوید: برای حفظ اشتغال 
صنعت بیمه، تماس ها و توافق هایی انجام شده تا این 

قشر با پیاده سازی فناوری نیز آسیب نبینند.

 پرداخت آنلاین خسارت
 برای تصادفات بدون کروکی

با اجرای طرح مردمی سازی  صنعت بیمه

تورم دهک اول جامعه در مردادماه به 46.4درصد و تورم دهک دهم به 39.5درصد رسید
افزایش فاصله تورمی فقرا و ثروتمندان

تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد فاصله نرخ 

تورم
تورم 12ماهه دهک های اول جامعه یعنی افراد 
کم درآمد با دهک دهم یعنی ثروتمندان با 1.2واحد 

درصد افزایش به 7واحد درصد رسیده است.
به گزارش همشهری، تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد نرخ 
تورم 12ماهه کل کشور در مردادماه امسال به 41.5درصد رسیده؛ با 
این حال سطح تورم در میان طبقات اجتماعی جامعه متفاوت بوده است. 
طبق گزارش مرکز آمار با اینکه سرعت رشد تورم در حال کاهش است اما 
همچنان سطح تورم در میان دهک اول جامعه که شامل افراد کم درآمد 
می شود بیشتر از سایر دهک هاست. این اطلاعات نشان می دهد نرخ تورم 
دهک اول جامعه در مردادماه امسال 46.4درصد بوده؛ درحالی که نرخ 
تورم 12ماهه برای دهک دهم که شامل ثروتمندان می شود 39.5درصد 
بوده است. یعنی شکاف تورمی بین فقرا و ثروتمندان به 7واحد درصد 
رسیده است؛ در حالی که شکاف تورمی میان این طبقات اجتماعی در 

تیرماه امسال 5.8درصد بود.

تورم خوراکی ها
مقایسه سطح تورم در میان اقلام خوراکی در میان دهک های جامعه 
نشان می دهد که سطح تورم در میان کالاهای خوراکی و آشامیدنی برای 
افراد کم درآمد در دهک اول بیشتر از دهک دهم بوده است. طبق این 
اطلاعات نرخ تورم 12ماهه کالاهای خوراکی برای دهک اول جامعه در 
مرداد امسال به 58.7درصد رسیده که این میزان برای دهک دهم یعنی 
ثروتمندان 57.2درصد بوده است. این به معنای آن است که هزینه های 
خوراکی طبقات کم درآمد به طور میانگین 1.5درصد بیشتر بوده است. 

این شکاف تورمی در تیرماه امسال نزدیک به یک درصد بود.

تورم غیرخوراکی
برخلاف کالاهای خوراکی که سطح تورم آن در میان دهک های کم درآمد 
بیشتر از دهک های پردرآمد است، در میان کالاهای غیرخوراکی و 

خدمات بیشترین میزان رشد قیمت ها در 12ماه گذشته مربوط به دهک 
دهم بوده است. طبق اطلاعات مرکز آمار نرخ تورم 12ماهه کالاهای 
غیرخوراکی برای ثروتمندان در مرداد امسال به 35درصد رسیده؛ 
درحالی که این میزان برای افراد کم درآمد در در دهک اول 32.4درصد 
بوده است. این نشان می دهدکه رشد هزینه های مربوط به کالاهای 

غیرخوراکی برای ثروتمندان 2.6درصد بیشتر بوده است.

نقطه امید
با وجود آنکه شکاف تورمی افراد کم درآمد و پردرآمد در مردادماه مطابق 

نرخ تورم 12ماهه افزایش یافته، اما داده های مرکز آمار نشان می دهد 
که نرخ تورم ماهانه دهک اول با سرعت زیاد تری نسبت به دهک دهم 

در حال کاهش است. 
طبق این اطلاعات نرخ تورم ماهانه دهک اول در خرداد امسال به رقم 
بی سابقه 19.5درصد رسیده بود اما این نرخ در تیرماه به 5درصد و اکنون 
در مردادماه به 1.5درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم 
ماهانه دهک دهم که در خردادماه در سطح 8.4درصد بود در تیرماه به 
3.9 و در مردادماه به 2درصد رسیده است. مقایسه این ارقام بین دهک 
اول تا دهم نشان می دهد سرعت کاهش نرخ تورم ماهانه در دهک اول 
به مراتب بیشتر از دهک دهم یعنی ثروتمندان است و حتی در مردادماه 
امسال نرخ تورم ماهانه دهک دهم نیم واحد درصد بیشتر از دهک اول 
بوده است. این به معنای آن است که سیاست های حمایتی دولت از 
اقشار کم درآمد در حال نمایان شدن است و می توان انتظار داشت در 
ماه های آینده شکاف تورمی بین طبقات کم درآمد و پردرآمد کاهش 

یابد و جبران شود.

صنعت حمل ونقل روی دست انداز
فعالان صنعت حمل ونقل، نبود راهبر و نهاد هماهنگ کننده 

را مانع توسعه این صنعت می دانند

توسعه صنعت حمل ونقل ایران هم به واسطه تحریم هایی که 
مستقیم تجهیز و نوسازی ناوگان را هدف گرفته اند و هم به واسطه 
غفلت های بلندمدت از فعال سازی ظرفیت های ترانزیتی و 
کریدوری کشور، با موانع جدی روبه رو بوده است. فعالان این 
صنعت معتقدند چالش هایی نظیر نبود مرجع هماهنگ کننده 
ترانزیت، خودمالکی ناوگان حمل ونقل جاده ای، نبود نهاد راهبر 
لجستیک و فرسودگی ناوگان از موانع جدی توسعه صنعت 
حمل ونقل است که رفع برخی از آنها به برنامه میان مدت و 

بلندمدت نیاز دارد.
به گزارش همشهری، حمل ونقل اساس توسعه کشورهاست و 
گستردگی زیرساخت های حمل ونقل و شبکه های متصل به هم 
با سطح بالاتری از توسعه یافتگی همراه است. کارایی و کیفیت 
بالای حمل ونقل نه تنها منجر به کاهش هزینه ها می شود، 
بلکه فرصت ها و مزیت های اقتصادی و اجتماعی ای را ایجاد 
می کند که اثرات خارجی مثبتی مانند دسترسی بهتر به بازارها، 
افزایش اشتغال و سرمایه گذاری را به همراه دارد. در گزارشی 
که مرکز پژوهش های اتاق ایران در مورد چالش ها و راهکارها 
حمل ونقل زمینی در حوزه بار منتشر کرده، موانع و الزامات 
توسعه صنعت حمل ونقل زمینی )جاده ای و ریلی( مورد بررسی 

قرارگرفته است.

تبعات غفلت از مزیت های حمل ونقلی
آمارها نشان می دهد در سال2020 مجموع مبادلات بین 
کشورهای عضو کریدور شمال-جنوب بیش از 130میلیون تن 
بوده است. در این دوره مبادلات چین و اروپا )منهای روسیه( 
برابر 120میلیون تن و مبادلات هند و اروپا )منهای روسیه( 
در سال2020 برابر 31میلیون تن بوده است. درصورتی که 
همه مبادلات کشورهای کریدور شمال-جنوب و یک پنجم 
مبادلات چین و اروپا از مسیرهای ایران انجام شود و میزان 
درآمد مستقیم حاصل از ترانزیت برای کشور را 75دلار برای هر 
تن درنظر بگیریم، به طور بالقوه امکان کسب درآمد 11میلیارد 
دلاری از این مسیر برای ایران وجود داشت که البته به واسطه 
کم کاری های سالیان متمادی در توسعه صنعت حمل ونقل، 
فعال سازی کریدورهای بین المللی و جذب ترانزیت خارجی، 

سهم ایران از این رقم نجومی بسیار اندک است.
 

استعداد و ظرفیت های بلااستفاده
باوجود اینکه در ایران زیرساخت های به نسبت مناسبی در 
حوزه حمل ونقل وجود دارد و در اسناد بالادستی همواره 
بر ارتقای جایگاه بخش حمل ونقل در اقتصاد کشور تأکید 
شده، اما زیرساخت های حمل ونقل به طور متوازن در کشور 
توسعه نیافته و نتیجه این امر، هم در هزینه تمام شده کالاها و 
هم در استفاده نکردن کشور از مزیت های منطقه ای و بین المللی 
مرتبط با حمل ونقل، قابل مشاهده است. اگرچه تاکنون برای 
بهبود وضعیت حمل ونقل کشور، سیاست هایی پیشنهاد شده 
و اقداماتی نیز صورت گرفته است، اما وجود موانع و چالش های 
پیش روی بخش حمل ونقل، سبب شده که اغلب سیاست ها 

عملیاتی نشوند و اهداف موردنظر تحقق نیابند.
بر همین اساس مرکز پژوهش های اتاق ایران با همکاری 
کمیسیون حمل ونقل و لجستیک اتاق ایران، برای چاره جویی 
درباره موانع و مشکلات موجود در حوزه حمل ونقل زمینی 
بار، اقدام به برگزاری نشست های تخصصی و کارشناسی و 
همچنین انجام مطالعات علمی نمود که ماحصل آن، احصا و 
دسته بندی برخی از این چالش ها و ارائه راهکار برای رفع این 
مشکلات بوده است. ازاین رو در پژوهش حاضر، ابتدا به توصیف 
وضع موجود کشور در حوزه حمل بار پرداخته شده و مواردی 
نظیر زیرساخت های جاده ای، ریلی، ناوگان حمل ونقل باری، 
بار جابه جاشده و ظرفیت های این بخش، ترانزیت و غیره مورد 

بحث قرار گرفته است.

مشکلات و چالش ها
در بخش بعدی گزارش، چالش های بخش حمل ونقل در 
حوزه بار شناسایی  شده که این مشکلات را می توان در 2دسته 
کوتاه مدت و میان مدت دسته بندی کرد. چالش هایی مانند 
»نبود مرجع هماهنگ کننده ترانزیت در کشور«، »خودمالکی 
ناوگان حمل ونقل جاده ای« و »اتکای هزینه های جاری 
سازمان های زیربخشی حمل ونقل به درآمدهای آنها« در دسته 
اول قرار می گیرند که آنها را می توان با مجموعه اقداماتی در قالب 
برنامه های کوتاه مدت مدیریت کرد؛ اما چالش هایی مانند »نبود 
نهاد راهبر لجستیک در کشور«، »فرسودگی ناوگان حمل ونقل«، 
»وجود موانع در رقابتی شدن حمل ونقل ریلی و جاده ای«، 
»حکمرانی نامتوازن در بخش حمل ونقل کشور« و »ناکافی بودن 
زیرساخت های شبکه ریلی کشور« در دسته دوم قرار می گیرند 
که برای مدیریت آنها به مجموعه اقداماتی در قالب برنامه های 

میان مدت نیاز است.

چه باید کرد
با توجه به موقعیت ممتاز ترانزیتی کشور و مزیت هایی مانند 
ایجاد درآمدهای ارزی، افزایش اشتغال، ارتباط با کشورهای 
مسیر ترانزیت و... باید سیاستگذاری، هماهنگی و راهبری 
ترانزیت از سوی مرجعی با اقتدار فرابخشی و تأثیرگذار انجام 
شود. همچنین تداوم »خودمالکی« کامیون ها، تعداد دوبرابری 
کامیون ها نسبت به نیاز و همچنین وجود سالن ها یا عام 
بار در پایانه های حمل ونقل جاده ای، ناکارآمدی و کاهش 
شدید بهره وری را در پی داشته و لزوم جایگزینی ساختار 

»شرکت مالکی« را محرز ساخته است. 
در این میان هم اکنون سازمان های زیربخشی حمل ونقل، به 
لحاظ اداری مالی مستقل بوده و هزینه های جاری آنها متکی 
به درآمدهایشان است. این وضعیت فرایند سیاستگذاری، 
مسئولیت ها و مأموریت های آنها را تحت تأثیر قرار داده که باید آن 
را اصلاح کرد. بنا بر تجارب آزموده شده در کشورهای صنعتی و در 
صورت وجود ساختار لجستیکی فرابخشی برای ایجاد هماهنگی 
و یکپارچگی میان همه بخش های حمل ونقل، بازرگانی، گمرکی، 
امور بانکی، انبارداری و...، هزینه ها و بهای تمام شده کالاها و نیز 
زمان انجام فرایندها به میزان قابل ملاحظه ای کاهش می یابد. 
پاسخگو نبودن تولید داخلی برای نوسازی ناوگان و به تبع آن 
افزایش ناموجه بهای تمام شده از یک سو و نامتوازن بودن تعداد 
ناوگان زمینی بار به نسبت نیاز از سوی دیگر، فرایند نوسازی و 
جایگزینی ناوگان فرسوده را پیچیده و دشوار ساخته که باید طی 

برنامه های میان مدت و بلندمدت حل وفصل شوند. 

پنجره بهانه ها را ببندید
لطف الله سیاهکلی، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با حمایت از 
واگذاری مالکیت دولت و خصوصی سازی، 
می گوید: دولت قصد جابه جایی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت را دارد. شاید در سایه این اتفاق، 
واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا به تأخیر بیفتد تا ببینیم 
وزیر بعدی صنعت معدن و تجارت در این زمینه چه اقداماتی 

انجام می دهد.
واگذاری سهام دولت در 2خودروساز بزرگ کشور، دستور 
صریح رئیس جمهوری است و وزارت اقتصاد و صنعت نیز برای 
اجرای این فرمان برنامه ریزی کرده اند تا این فرایند سریع، 
درست و قانونمند انجام شود. در این میان، به فرض اینکه 
دولت به دنبال تغییر وزیر فعلی صنعت، معدن و تجارت باشد، 
نه تغییری در فرمان رئیس جمهور ایجاد می شود و نه واگذاری 
از مسیر درست و قانونمند خارج می شود؛ پس دلیل ندارد 
که بهانه جدیدی برای ممانعت از واگذاری خودروسازان به 
فهرست بهانه های قبلی افزوده شود. در این شرایط، مسئولیت 
مجلس در واگذاری خودروسازان، به عنوان رکن قانونگذار و 
ناظر اجرای قوانین بسیار خطیر است و نمایندگان مجلس 
به خصوص اعضای کمیسیون صنایع و معادن بهتر است برای 
بسته شدن پنجره بهانه ها در واگذاری خودروسازان تلاش کنند 
و اجازه ندهند که منافع اشخاص یا گروه ها در اصل واگذاری 
خللی ایجاد کند. وزیر فعلی صنعت، معدن و تجارت، یکی از 
مردان دولت است که تا زمان حضور در این وزارتخانه به عنوان 
نماینده قوه مجریه باید دستورات رئیس دولت را اجرا کند. در 
صراحت دستور سیدابراهیم رئیسی در اسفند سال گذشته 
مبنی بر تعیین تکلیف واگذاری خودروسازان نیز شکی نیست؛ 
پس بهانه ای مانند تغییر وزیر صمت نباید مانعی برای اجرای 

این فرمان باشد.

 استقبال از پاداش 
صرفه جویی برق

آمارهای صنعت برق حاکی از آن است که 11میلیون 
مشترک برق از مجموع 29میلیون قبضی که در آخرین 
دوره برای مشترکان خانگی صادر شده، مشمول پاداش 
صرفه جویی شده اند؛ یعنی 40درصد مردم ضمن همکاری 
با وزارت نیرو، مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه 
 سال قبل کاهش داده و مشمول تخفیف کاهش مصرف 

شده اند. 
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اعلام این 
خبر به تسنیم گفت: این کاهش مصرف در مجموع مبلغی 
بالغ  بر 250میلیارد تومان است. برخی شهروندان قبض های 
با مبلغ صفر دریافت کرده اند و برخی دیگر بستانکار شده اند؛ 
یعنی به آنها یک عدد منفی اعلام شد که از هزینه قبض شان 
در نوبت بعد کاسته می شود. وی افزود: در سال گذشته 
وزارت نیرو برای واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی 
2 شبانه روز برای همکاری با صنعت برق در نظر گرفته بود و 
به دلیل ناترازی زیاد  گاهی خاموشی های بدون برنامه و بدون 
قاعده ای اتفاق می افتاد، اما امسال با برنامه ریزی که انجام 
شد این میزان به 12ساعت و صرفا در یک روز هفته و به طور 

مشخص کاهش یافت. 
سخنگوی صنعت برق با اشاره به مشترکان پرمصرف 
بخش خانگی نیز با تأکید بر اعمال تعرفه های پلکانی برای 
کاهش میزان مصرف برق در سال1401 گفت: تعرفه ها در 
سال1400 با بند 8 قانون بودجه کلید خورد و هیچ تغییری 
در تعرفه قبوض کسانی که زیرالگوی مصرف بودند ایجاد 
نشد، اما آن هایی که بالای الگوی مصرف بودند، هم در 
سال1400 و هم در سال1401 به صورت پلکانی، تعرفه شان 

افزایش پیدا کرد.

آواز دهل از دور
  خبر: رئیس صنف جایگاه داران می گوید: بیش 
از 800تقاضا برای مجوز احداث جایگاه سوخت 
ثبت شده که گویا اکثریت آنها مربوط به نقاطی 
است که جایگاه های فعال آنها نیز زیان ده هستند. 
اسدالله قلی زاده با اعلام آمادگی صنف جایگاه داران 
برای ارائه مشاوره به متقاضیان این حوزه، پیشنهاد 
می کند: سرمایه گذاران بدون آگاهی از شرایط هر 
حرفه و فقط به  واسطه تسهیل صدور مجوز، به هر 

حوزه ای ورود نکنند.
  نقد: احداث جایگاه های سوخت به 
سرمایه گذاری بالایی نیازمند است و بعد از احداث 
نیز امکان تغییر کاربری آنها وجود ندارد. علاوه بر 
این فعالیت یک جایگاه سوخت براساس نرخ های 
تکلیفی است و همواره تحت تأثیر سیاست هایی نظیر 
جلوگیری از رشد مصرف سوخت، سهمیه بندی، 
تغییر نرخ و... قرار دارد. در این شرایط متقاضیان 
دریافت مجوز جایگاه سوخت باید پیش از دریافت 
مجوز نسبت به سنجش وضعیت اقدام کنند تا 
مصداق »آواز دهل شنیدن از دور خوش است« 
نشوند. طبق آمارهای صنف جایگاه داران، ثبت 
تقاضاها اکثراً در حاشیه شهرها و راه های مواصلاتی 
کشور است که البته جایگاه های فعال در این مناطق 
از کسب خود ناراضی هستند. به همین واسطه بهتر 
است متقاضیان قبل از اقدام، از میزان سرمایه گذاری، 
تخمین درآمد و مشکلات احتمالی ایجاد پمپ  بنزین 
در موقعیت جغرافیایی مورد نظر خود اطلاع کسب 
کنند و بعد با آگاهی کامل و انتظارات واقعی وارد 

عمل شوند.

چهره روز

خبر

نقد  خبر

حمل ونقل

پیوسته نبودن بیمه نامه شخص ثالث امسال و سال گذشته)بیمه نامه هر یک از طرفین 
بلافاصله بعد از اتمام اعتبار، تمدید نشده باشد.(

7

 این تصادف ها 
نیازمند کروکی است

تصادف ها نیازمند کروکی هستند:پلیس راهنمایی و رانندگی است. این رسیدگی به آنها نیازمند ارائه کروکی از 20میلیون تومان باشد، باز هم و در سال جاری خسارت آنها کمتر تصادف های جزئی محسوب شوند حتی اگر از نظر خسارت مالی، جزو این میان تصادف هایی هستند که زیان دیده اقدام می کند؛ اما در برآورد و پرداخت خسارت به طرف خودروها و ارائه مدارک نسبت به صرفا با حضور طرفین تصادف، رؤیت الزامی برای دریافت کروکی ندارد و تا 20میلیون تومان در سال1401( جزئی)تصادف های با خسارت صنعت بیمه ایران در تصادف های 

 تصادف
با ماشین نظامی

1

تصادف با موتور
3

 تصادفات زنجیره ای
و برخورد چند ماشین

4

نداشتن گواهینامه یا بیمه نامه 
یکی از طرفین تصادف

5

 گذشتن کمتر از 20روز از شروع بیمه نامه
شخص ثالث یکی از طرف های تصادف

6

 تصادف با فردی که 
ساکن شهر دیگری است

10

تصادف به خاطر
رد کردن چراغ قرمز

11

 برخورد با شی ء ثابت 
مثل گاردریل و درخت

12

 جرحی یا فوتی بودن
تصادف

13

تصادف به خاطر حرکت با 
دنده عقب

14

خسارت های مالی بیشتر از 
20میلیون تومان در سال1401

15
 نامعلوم بودن 
دلیل تصادف

8

 تصادف 
شاخ به شاخ

9
تصادف برای بار دوم در طول مدت 
بیمه نامه )دومین تصادف در یک سال(

16

تصادف با ماشین سنگین)کامیون، 
اتوبوس، مینی بوس و...(

2

 نرخ تورم 12ماهه کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور 
به تفکیک دهک های هزینه ای)درصد(

دهک
تورم غیرخوراکیتورم خوراکی هاتورم کل

مردادتیرمردادتیرمردادتیر
44.846.455.958.732.132.4اول
43.845.354.957.432.532.7دوم
42.643.954.356.73232.2سوم
4243.354.256.531.832چهارم
41.442.554.256.431.731.9پنجم
40.841.954.256.431.631.9ششم
40.241.354.356.531.832هفتم
39.640.554.456.53232.2هشتم

39.340.155.357.632.632.7نهم
38.939.55557.234.935دهم


